
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 

Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco 
istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 
PNRR:Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 
potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi.  
CUP G84D23005910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Competenze STEM e        
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023); 

VISTA  la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso 
Pubblico Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA. Azioni di integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0001685/2024 del 08/02/2024



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 

Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto prot. 
00000065. 12-04-2023; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata 
di complessivi € 179.621,67   Così suddivisi: 

- Intervento A. Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 
e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM. 153.175,18 €. M4C1I3.1-2023-1143-1224. 

- Intervento B. Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e 
al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera. 
26.446,49 €.M4C1I3.1-2023-1143-1242.  

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi 
al progetto PNRR - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 
179.621,67: 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Intervento A. 153.175,18 €. CUP G84D23005910006 

Intervento B. 26.446,49  CUP G84D23005910006 

Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 
Competenze STEM e Multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) 

179.621,67 €.   CUP G84D23005910006 



 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 

Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

-Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE –, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), 
istituendo la sottovoce “PNRR - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Intervento A. Per la registrazione delle SPESE, 
nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 
(liv.3) “PNRR PNRR - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Intervento A. 

-Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE –, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), 
istituendo la sottovoce “PNRR - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Intervento B. Per la registrazione delle SPESE, 
nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 
(liv.3) “PNRR PNRR - Avviso Investimento M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Intervento B. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2024. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-02-08T11:36:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




